ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VĂN QUAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Văn Quan, ngày      tháng 11 năm 2024

V/v thiết kế mẫu nhà ở để triển khai

thực hiện Chương trình xóa nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn theo Nghị quyết số 188-

NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2811/SXD-HTKT&VLXD ngày 21/11/2024 của Sở

Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về việc thiết kế mẫu nhà ở để triển khai thực hiện Chương

trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo Nghị quyết số 188-

NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ngay khi nhận được Công văn số 2566/SXD-HTKT&VLXD 29/10/2024

của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn triển khai Chương trình xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, UBND huyện Văn Quan đã ban

hành Công văn số 2557/UBND-KTHT ngày 07/11/2024 về việc hướng dẫn triển

khai Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Văn Quan.

Tuy nhiên qua quá trình thực hiện thi công thí điểm mẫu nhà ở (06x07)m

còn có một số chi tiết thiết kế chưa phù hợp với thực tế nhu cầu sử dụng của người

dân. Sở Xây dựng đã rà soát, chỉnh sửa thiết kế mẫu nhà ở (06x07)m, về cửa phụ,

vách ngăn, tường mặt trước, cột, giằng, rà soát để đảm bảo đủ vật liệu theo thiết

kế... phù hợp với thực tế (có thiết kế mẫu nhà ở (06x07)m, biểu tổng hợp khối

lượng gửi kèm theo).

UBND huyện Văn Quan gửi UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Các phòng chuyên môn;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-11-25T20:01:03+0700

		2024-11-25T20:40:22+0700

		2024-11-25T20:40:22+0700

		2024-11-25T20:40:22+0700